Главамуниципальногообразования
СланцевскогогородскогопоселенияСланцевского
муниципальногорайонаЛенинградскойобласти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.03.2023        № 02-п
О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «Специальная деятельность 12.2» земельного участка с кадастровым номером 47:28:0467001:3, расположенного по адресу: Ленинградская область, Сланцевский муниципальный район, г.Сланцы, Кингисеппское шоссе, 1А
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Областным законом от 07.07.2014 № 45-оз «О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области», в соответствии с Положением об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Сланцевского муниципального района, утвержденным решением совета депутатов Сланцевского муниципального района от 30.05.2018 № 477-рсд, Правилами землепользования и застройки муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов Сланцевского городского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области от 26.06.2012 № 353-гсд (в редакции приказа Комитета по архитектуре и градостроительству Ленинградской области от 16.01.2018 №3), П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «Специальная деятельность(код 12.2» земельного участка с кадастровым номером 47:28:0467001:3, расположенного по адресу: Ленинградская область, Сланцевский муниципальный район, Сланцевское городское поселение, г. Сланцы, Кингисеппское шоссе, 1А.
2.  Для учета предложений и обеспечения участия граждан в его обсуждении:

1) Определить срок проведения публичных слушаний: с 31 марта 2022 года по 20 апреля 2023 года.
2) Установить, что ознакомиться с материалами, а также подать в письменном виде предложения и замечания, можно по рабочим дням с 9-00 часов до 17-00 часов (в пятницу с 9-00 часов до 16-00 часов),  обед с 13-00 часов до 13-48 часов, по адресу: г. Сланцы, пер. Почтовый, д. 2/8, 1 этаж, сектор по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района Ленинградской области до 20 апреля 2023 года, телефон для справок: 8(81374)21506, а также на официальном сайте Сланцевского муниципального района www.slanmo.ru в разделе "Публичные обсуждения и публичные слушания" (http://www.slanmo.ru/publichnye-obsuzhdeniya-ili-publichnye-slushaniya.html). В обращении должны быть указаны: фамилия, имя, отчество гражданина и его место жительства, либо наименование юридического лица и его место нахождения.
3) Установить дату проведения собрания участников публичных слушаний 21 апреля 2023 года.
4) 3. Утвердить текст оповещения о начале проведения публичных слушаний (приложение)

4. Организационное обеспечение работы по подготовке публичных слушаний возлагается на комиссию по подготовке проекта правил землепользования и  застройки на территории Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

5. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и  застройки на территории Сланцевского муниципального района Ленинградской области опубликовать приложение к постановлению  в газете «Знамя труда» и разместить постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

                              Р.В. Шотт
УТВЕРЖДЕНО
 постановлением главы муниципального

образования  Сланцевское городское поселение

Сланцевского муниципального района
Ленинградской области
от 27.03.2023   № 2-п
(приложение)
	Оповещение о начале проведения публичных слушаний

Администрация администрации извещает о начале проведения публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «специальная деятельность» земельного участка с кадастровым номером 47:28:0467001:3, расположенного по адресу: Ленинградская область, Сланцевский муниципальный район, Сланцевское городское поселение, г. Сланцы, Кингисеппское шоссе, 1А.
Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях:
С информацией о проекте, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, можно ознакомиться на официальном сайте МО Сланцевский муниципальный район Ленинградской области www.slanmo.ru в разделе "Публичные обсуждения или публичные слушания" (ссылка http://www.slanmo.ru/publichnye-obsuzhdeniya-ili-publichnye-slushaniya.html)

Информация о порядке проведения публичных слушаний по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях:

Публичные слушания проводятся в соответствии со ст.5.1 и ст.39  Градостроительного кодекса РФ, положением об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Сланцевского муниципального района, утвержденным решением совета депутатов Сланцевского муниципального района от 30.05.2018 № 477-рсд, участниками публичных слушаний являются физические и юридические лица, прошедшие идентификацию в соответствии с ч. 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ.
Срок проведения публичных слушаний с 31 марта 2023 года по 20 апреля 2023 года.

Собрания участников публичных слушаний состоится 21 апреля 2023 года в
12 час. 00 мин.  по адресу г. Сланцы, пер. Почтовый, д.2/8, каб.3 (1-й подъезд, 2-й этаж)
Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях и информационных материалов будет открыта с 31 марта  2023 г.  по 20 апреля 2023 года в секторе по архитектуре администрации МО Сланцевский муниципальный район по адресу г. Сланцы, пер. Почтовый, д.2/8, 1-й этаж, налево, а также на официальном сайте МО Сланцевский муниципальный район области www.slanmo.ru в разделе "Публичные обсуждения или публичные слушания" (ссылка http://www.slanmo.ru/publichnye-obsuzhdeniya-ili-publichnye-slushaniya.html). Экспозиция  будет организована на месте проведения собраний участников публичных слушаний.